
  

1 
 

 

Zápis ze zasedání Výkonné rady Paktu zaměstnanosti 

Zlínského kraje  

7. 12. 2022 

Termín:  7. 12. 2022, od 9 hodin 

Místo:   Krajský úřad Zlínského kraje, zasedací místnost 1448, 14. patro 

    

Přítomní:  viz prezenční listina 
 
PROGRAM ZASEDÁNÍ: 
 
1. Zahájení 

2. Hodnocení AP Paktu zaměstnanosti 2022 

3. Schválení AP Paktu zaměstnanosti 2023 

4. Prezentace výsledků Live in Zlin a Created in Zlin - TIC 

5. Různé

 

K bodu 1. – Zahájení 
Předsedkyně Výkonné rady Paktu zaměstnanosti, Iveta Táborská přivítala přítomné členy VR 
a ŘV Paktu zaměstnanosti a přednesla program zasedání. 
Usnesení: ŘV a VR Paktu zaměstnanosti schvalují program zasedání. 

 

K bodu 2. – Hodnocení AP Paktu zaměstnanosti 2022 
Je připraveno manažerské zhodnocení a vyhodnocení AP 2022  - bude zasláno se zápisem.  Po 
dvou letech, kdy bylo naplňování Akčního plánu Paktu zaměstnanosti Zlínského kraje 
ovlivněno epidemiologickou situací onemocnění covid-19, mohla v roce 2022 probíhat 
realizace aktivit bez omezení.   
 
Velmi úspěšně se dařilo aktivitami naplňovat zejména Prioritu 1. Struktura a kvalita odborného 
vzdělávání odpovídající potřebám Zlínského kraje. Jednoznačně nejvíce aktivit bylo zaměřeno 
na rozvoj kariérového poradenství. Jednalo se o akce zaměřené jak na žáky a studenty 
základních, středních škol a jejich rodiče, tak na podporu školních kariérových poradců. 
Vzhledem k rostoucím trendům dekarbonizace, digitalizace, automatizace a robotizace, které 
významně mění požadavky na kvalifikaci stávající pracovní síly, by bylo vhodné zaměřit se na 
rozvoj kariérního poradenství pro dospělou populaci a oblast vzdělávání dospělých. 
 



  

2 
 

V minulosti se dařilo naplňovat cíle v prioritní oblasti 2. Vzdělávání dospělých méně úspěšně. 
Novou příležitostí pro posílení aktivit v této oblasti je založení společnosti Centrum vzdělávání 
pro průmysl 4.0, z.ú. a strategie UTB, která rozvoj oblasti dalšího vzdělávání řadí mezi priority. 
Univerzita realizuje aktivity v rámci založeného Centra celoživotního vzdělání.  
 
Mnoho aktivit, zejména z nejrozsáhlejší prioritní oblasti 1. Struktura a kvalita odborného 
vzdělávání odpovídající potřebám Zlínského kraje bylo realizováno v rámci projektu IKAP II  
a financováno z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Příjemcem dotace je 
Zlínský kraj a partnerem projektu UTB ve Zlíně. 
Dalším významným zdrojem financování aktivit naplňujících priority paktu zaměstnanosti byly 
prostředky z Operačního programu Zaměstnanost. Díky aktivitám paktu byl Zlínský kraj 
zapojen do dvou systémových projektů MPSV, a to Predikce trhu práce – Kompas a Mapování 
budoucích kompetencí jako součást systémových opatření pro vymezení požadavků trhu 
práce (Kompetence 4.0). Regionální projekt Narovinu ve Zlínském kraji (konec realizace 
04/22), jehož nositelem byla Krajská hospodářská komora ZK, uspěl v soutěžní výzvě a byl 
rovněž financován z Operačního programu Zaměstnanost. 
Nové operační období přinese znovu příležitosti pro financování regionálních projektů, jejichž 
nositeli budou pakty zaměstnanosti. V Operačním programu Zaměstnanost plus budou 
otevřeny výzvy, ve kterých budou oprávněnými příjemci nositelé paktů zaměstnanosti (v 
případě ZK je to Institut KHK ZK). Mezi podporované budou patřit projekty zaměřené na 
podporu návratu mladých a pečujících osob do aktivního pracovního života, návrat osob 
předčasně opouštějících studium do vzdělávání. Budou podporovány veletrhy práce a 
vzdělávání, JobCluby, apod. První výzva je plánována na březen 2023. 
 
Ze závěrečného vyhodnocení vyplynulo, že převážná většina aktivit, plánovaných na rok 2022 
byla uskutečněna a plán pro rok 2022 byl splněn.  
 

Ve dnech 9.  – 10. června 2022 proběhlo 10. celostátní setkání paktů zaměstnanosti 

v Karlovarském kraji. Zastoupeny byly pakty zaměstnanosti všech 13 krajů, kde pakty působí. 

Jednání probíhalo hybridní formou, ale většina zástupců paktů se zúčastnila jednání v Chebu 

osobně. Organizátorem akce byla Krajská hospodářská komora Karlovarského kraje.  

 
Zástupce Svazu průmyslu a dopravy představil model implementace dobrovolné větve 
duálního systému vzdělávání v podmínkách ČR včetně legislativního ukotvení, jehož prosazení 
je prioritou Svazu průmyslu. 
 
Více k hodnocení AP Paktu zaměstnanosti 2022 je uvedeno v manažerském zhodnocení. 
 
Usnesení: ŘV a VR Paktu zaměstnanosti schvalují hodnocení činnosti Paktu zaměstnanosti 
2022. 

 
 
 
 
 



  

3 
 

K bodu 3. – Schválení AP Paktu zaměstnanosti 2023  
AP Paktu zaměstnanosti 2023 byl projednáván na minulých jednáních, na jednotlivých 
schůzkách a byl zaslán s pozvánkou. 
 
Priority pro rok 2023 zůstávají stejné: 
Priorita 1: Struktura a kvalita odborného vzdělávání odpovídající potřebám Zlínského kraje 
Priorita 2: Vzdělávání dospělých 
Priorita 3: Data pro efektivní rozhodování o zaměstnanosti a vzdělávání pro trh práce 
Priorita 4: Kvalita života ve Zlínském kraji 
 
Usnesení: ŘV a VR Paktu zaměstnanosti schvalují Akční plán Paktu zaměstnanosti 2023. 

 
K bodu 4. – Prezentace výsledků Live in Zlin a Created in Zlin - TIC 
Martina Běťáková uvedla, že obě aktivity již byly ukončeny a byly financovány ze Smart 
akcelerátoru Zlínského kraje, který končí v prosinci 2022. Kampaň Created in Zlin byla 
vytvořena pro podporu firem v regionu, pro podporu a propagaci podnikání v oblasti 
kulturních a kreativních odvětvích, pro podporu produktů/služeb, které byly vyrobeny, 
navrženy ve Zlínském kraji. 
V rámci kampaně bylo tvořeno logo, videa, web stránky, reklama na sociálních sítích. Vznikl 
web + 5 videí, 1 katalog s prezentací 26 kreativních projektů. Dále pí. Běťáková představila 
oceněné v rámci kampaně.  
Live in Zlin – kampaň na podporu kvality života. Bylo reagováno na vylidňování Zlínského kraje. 
V rámci kampaně se chtělo ukázat proč žít, studovat ve Zlínském kraji. Pí. Běťáková dále 
hovořila o zacílení kampaně, o benefitech. Vytvořila se prezentace Live in Zlin, které 
předcházela analýza Kvalita života, která je ke stažení na stránkách 
https://www.ticzlin.cz/smart-akcelerator/ 
Vzniklo 10 benefitů – na webu podloženy daty + videa.  
Pí. Běťáková představila banery a web stránku https://www.liveinzlin.cz/.  
Výsledky kampaně 

• Ekonomika + Bezpečnost – nejvíc kliknutí 

• Životní prostředí + Bydlení – nejvíc přehrátí 

• Trenčínský kraj – největší zájem  

• 35.500 přehrátí videí 

• 371 791 oslovených uživatelů na sociálních sítích 

• 1 449 400 interakcí na sociálních sítích 

• + 101 000 shlédnutí ve Zlínském kraji 
 
Na závěr bylo prezentováno video – benefit Live in Zlin - Ekonomika a trh práce 
https://www.youtube.com/watch?v=ioNM7Pmq7Ck 

 
 
 
 
 
 
 

https://www.ticzlin.cz/smart-akcelerator/
https://www.liveinzlin.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=ioNM7Pmq7Ck
https://www.youtube.com/watch?v=ioNM7Pmq7Ck


  

4 
 

K bodu 5. Různé 
V tomto bodě členové VR a ŘV sdíleli své pracovní zkušenosti, vedla se diskuze nad energo 
poradci na ÚP. 
Pan Popelka oznámil ukončení působení v Paktu zaměstnanosti a na dalším zasedání představí 
svého nástupce. Paní Táborská mu poděkovala za dosavadní práci a informovala o změně na 
pozici ředitelky KHK ZK a tím pádem i změně předsedy Paktu zaměstnanosti. Na dalším jednání 
dojde k odsouhlasení Renaty Brázdilové, jakožto předsedy Paktu. 
 
Termíny zasedání VR a ŘV Paktu zaměstnanosti: 

• 2. 2023 VR Paktu zaměstnanosti  

• 7. 6. 2023 VR Paktu zaměstnanosti 

• 6. 9. 2023 VR Paktu zaměstnanosti 

• 1. 11. 2023 VR Paktu zaměstnanosti 

• 6. 12. 2023 VR + ŘV Paktu  

 
Na závěr zasedání Iveta Táborská poděkovala všem přítomným a popřála klidné a pohodové 
svátky.   
 
Zapsala: Lucie Vlčková 
7. 12. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


